平成３０年度 帯広市民文化ホール運営審議会 議事概要

開催日時  平成３１年２月２５日（月）１８時５５分～２０時００分

場  所  帯広市民文化ホール 第２会議室

出席委員  岡田委員、角委員、田本委員、冨川委員、富永委員、林委員

本江委員、横川委員、若月委員 ９名

事 務 局  草森生涯学習部長、森川企画調整監、渡邊文化課長、杵渕係長、

竹森主任、橋場係員

【内容】

１ 開 会

２ 委員長挨拶

３ 議 題

（１）大ホール客席椅子改修状況について

【説明】

大ホール客席椅子改修状況を事務局より説明。説明後、大ホール３・４階客席を見学。

【質疑応答】

 特になし

（２）平成２９年度事業について

【説明】

①第六期帯広市総合計画における施策の実績（成果指標）、②利用状況表、③市民サービス

の向上、④文化振興事業実績、⑤帯広市民文化ホールアンケート実施結果について事務局

より説明

【質疑応答】

（委員）

・ 文化振興事業の演目はどこが決めているのか。

（事務局）

・ 教育委員会と指定管理者で協議の上、決定している。

（委員）

・ 集客力があるお笑いの催しを続けて実施するのも理解できるが、貴重な鑑賞事業なの

で演劇等の舞台芸術の鑑賞機会をもっと市民に提供してほしい。

（事務局）

・ 事業経費や日程等の制約もあり、希望に沿えない場合もあるが、何年かのスパンでジ

ャンルをローリングするなど工夫して事業を選定していきたい。

（委員）

・ ９月から１１月の休館日の臨時開館はどういう方が利用されているか。

（事務局）

・ 通常時と同様、企業、サークル等が会議室や練習室を利用していることが多い。

（委員）

・ この期間は大ホール・小ホールも利用できるのか。

（事務局）

・ 予約いただけたら通常どおり利用できる。

（３）平成３０年度事業について

【説明】

①文化振興事業、②平成２６年度～３０年度の文化振興事業について事務局より説明

【質疑応答】

 なし

（４）その他

【説明】

・ ①平成３１年度予算について、②大ホールの椅子改修に係るリニューアル公演について、

③公共マネジメント計画にについて事務局より説明した。

【質疑応答】

なし

４ 閉 会